(1) *Sectare fidem.* (II Timoth., II, 22.)

(2) *O Timothæe, depositum custodi.* (I Timoth., VI, 20.)

(3) *Recordationem accipiens ejus fidei quæ est in te non ficta.* (II Timoth., I, 4.)

(4) *Noli itaque erubescere testimonium Domini nostri.* (*Ibid.*, 8.)

(5) *Tu vero, permane in iis quæ didicisti et credita sunt tibi.* (*Ibid.*, II, 14.)

(6) *Sciens a quo didiceris.* (*Ibid.*)

(7) *Hi resistunt veritati, homines, corrupti mente, reprobi circa fidem.* (II Timoth., III, 8.) — *Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt... et a veritate quidem auditum avertent.* (*Ibid.*, IV, 3, 4.) — *Quia in novissimis temporibus discedent quidem a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis dæmoniorum.* (I Timoth., IV, 1.)

(8) *Mali autem homines et seductores, ... errantes et in errorem mittentes.* (II Timoth., III, 13.)

(9) *Certa bonum certamen fidei.* (I Timoth., VI, 12.)

(10) *Confessus bonam confessionem coram multis testibus.* (*Ibid.*)

hommes; leurs discours impies et perfides s'in-sinuent et gagnent comme la gangrène (1). Ne te mêle pas à leurs discussions; outre qu'elles n'apprennent rien, elles ne servent qu'à engendrer des querelles (2).

« Enfin cette foi si précieuse et si indispensable, cultive-la, entretiens-la et développe-la, par d'instructives lectures (3), par l'audition et la méditation de la parole de Dieu (4); et, pour la conserver intacte, abstiens-toi de la cupidité, de l'amour immodéré des plaisirs et des biens sensibles, amour et cupidité qui sont la racine de tous les maux, et le principe de toute déviation de la foi (5). »

Chers jeunes gens, ces exhortations du grand Apôtre à son bien-aimé disciple n'ont rien perdu de leur opportunité. Les mêmes motifs qui lui faisaient recommander avec tant d'instance à Timothée de veiller sur le dépôt de la foi, de le garder, de l'accroître; de ne point rougir de ses croyances, de les professer hautement et publiquement; de se tenir en garde contre toutes les doctrines nouvelles, contraires à la doctrine traditionnelle; de ne point se fier aux beaux diseurs qui prétendent soumettre la vérité au jugement de

(1) Profana autem et vaniloquia devita : multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum ut cancer serpit. (II Timoth., II, 16, 17.)

(2) Stultas autem et sine disciplina quæstiones devita, sciens quia generant lites. (*Ibid.*, 23.)

(3) Attende lectioni. (I Timoth., IV, 13.)

(4) Attende exhortationi et doctrinæ. (*Ibid.*)

(5) Radix enim omnium malorum est cupiditas quam quidam appetentes erraverunt a fide. (I Timoth., VI, 10.)